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Číslo 3/2023, září 2023 

 

Výběr z jednání zastupitelstva obce 

 

Zastupitelstvo obce – 5. září 2023 

 

• Starosta obce předložil ke schválení Dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o dílo - Rekonstrukce elektro ZŠ Rasošky ze dne 14. března 2023 

se společností ČECH VZDUCHOTECHNIKA, s.r.o. Předmětem 

dodatku je posunutí termínu ukončení díla a navýšení smluvní 

ceny o 81 736,- Kč bez DPH za provedení víceprací – schváleno. 

• Starosta obce předložil ke schválení Dodatek č. 1 smlouvy o dílo 

- Osvětlení multifukčního hřiště ze dne 29. března 2023 se 

společností REMO Elektra, s.r.o. Předmětem dodatku je snížení 

celkové ceny o částku 30 487,50 Kč – schváleno. 

• Obec Rasošky se zúčastnila soutěže Vesnice roku 2023 a obdržela 

Cenu hejtmana Královéhradeckého kraje za příkladné vedení 

kronik obce a spolků a také finanční odměnu ve výši 30 000,- Kč. 

Odměna byla rozdělena mezi 4 místní spolky (Myslivecké 

sdružení Paseky, SDH Rasošky, Zahrádkáři Rasošky, TJ Rasošky 

– každý 7 500,- Kč).  

• V červenci byla na podnět nájemce podepsána Dohoda o ukončení 

pronájmu a obcí byl vyhlášen nový Záměr o pronájmu bufetu. 

V srpnu byl předložen podnět na zrušení Dohody o ukončení 

nájmu, protože nájemce se rozhodl v nájmu pokračovat. Starosta 

uvedl, že obec by měla Sport klub podporovat, protože je v zájmu 

občanů, aby Sport klub fungoval, navíc s dobrými nájemci. Proto 

bude na příští zastupitelstvo obce připraven Dodatek č. 2 
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ke smlouvě o pronájmu, kde budou upraveny podmínky pronájmu 

a úhrady spotřeby energií. 

• Rozpočtové opatření č. 7/2023 zahrnuje navýšení příjmů 

o finanční odměnu v soutěži Vesnice roku 2023 – 30 000,- Kč. 

Výdaje jsou navýšeny o 180 000,- Kč na rekonstrukci podlahy 

v ZŠ, o 100 000,- Kč na vícepráce při opravě elektroinstalace 

v ZŠ, o 70 000,- Kč na vypracování žádosti na dotaci na FVE, 

o 7 500,- Kč na dar pro Myslivecké sdružení Paseky, o 7 500,- Kč 

na dar pro SDH Rasošky, o 7 500,- Kč na dar pro Zahrádkáři 

Rasošky, o 7 500,- Kč na dar pro TJ Rasošky. Rozpočtové 

opatření bylo schváleno. 

 

 

 

Životní jubileum v období července až září 2023 

oslavili: 
 

Finger Jaromír 70 let   Kopsová Marie  75 let 

Möller Petr   75 let    

 

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví a spokojenosti! 

 

Obecní úřad Rasošky 
 

Děkuje: 

 

• SDH Rasošky, ZŠ Rasošky a TJ Rasošky za uspořádání letních 

příměstských táborů v naší obci, 

• SDH Rasošky za uspořádání hasičské soutěže O pohár starosty 

obce, 

• kulturnímu výboru za uspořádání Posvícenské zábavy, 

• zahrádkářům Rasošky za odpolední grilování makrel a sýrů 

na Zezuli. 
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Informuje: 

 

• SDH Rasošky obdržel nový hasičský vůz v hodnotě 

1 470 150,- Kč. 450 000,- Kč bylo poskytnuto dotací ministerstva 

vnitra, 300 000,- Kč byla dotace od kraje, zbylou částku zaplatila 

obec z rozpočtu obce. 

• Na přelomu listopadu a prosince připravuje obecní úřad 

ve spolupráci se Sport klubem oslavu 10 let otevření Sport klubu 

a multifunkčního hřiště. Bližší informace Vám budou včas 

poskytnuty na webu obce, na úřední desce i prostřednictvím 

rozhlasu. Těšíme se na bohatou účast. 

 

 

V naší obci platí na místních komunikacích rychlost 40 km/h. 

Prosíme všechny občany i jejich návštěvy o dodržování této 

rychlosti! Děkujeme! 

 

 

Kulturní výbor 
 

Vážení spoluobčané, 

čas dovolených a prázdnin nám skončil a začal opět každodenní kolotoč 

povinností.  Jak už všichni víte, naše obec se zúčastnila soutěže „Vesnice 

roku“ a obdržela cenu hejtmana Královehradeckého kraje Za příkladné 

vedení kronik obce a spolků. K tomuto ocenění náleží i finanční odměna 

ve výši 30 000 Kč. V sobotu 19. 8. 2023 toto ocenění pro obec Rasošky 

převzaly paní Milada Plíhalová, Martina Krystová a Markéta Alinová 

ve vítězné obci Suchý Důl. Cenu nám osobně předal pan M. Červíček 

hejtman Královehradeckého kraje a poté následoval další kulturní 

program. Pro všechny zúčastněné byla připravena prohlídka obce, kterou 

účastníci mohli absolvovat v kočáře s koňmi anebo nostalgickou jízdou 

ve starém autobuse značky KAROSA. Po ukončení prohlídky obce 
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a jejího okolí víme, že obec Suchý Důl vyhrála soutěž skutečně 

zaslouženě. 

První zářijový víkend jsme si společně užili při odpoledním posezení se 

skupinou Klapeto a večerní Posvícenskou taneční zábavu se skupinou 

Hektor. 

V měsíci říjnu pro Vás opět připravujeme sbírku šatstva pro Diakonii 

Broumov a v sobotu 28. 10. 2023 se uskuteční přednáška pana Zdeňka 

Bardona s názvem „Mojí milenkou je vesmír“. Nebude chybět ani 

tradiční Strašidelná náves. 

O všech připravovaných akcích budete informováni prostřednictvím 

obecního rozhlasu, facebooku a informačních letáků. 

Příjemné podzimní dny Vám za kulturní výbor přeje  

 

Markéta Alinová 

 

ZO Zahrádkářů Rasošky 
 
Ohlédnutí 

 

Krásné počasí, výtečná společnost a skvělé pochoutky – to vše se sešlo 

9. září na naší akci "Grilování makrel u Zezule".  Zúčastnění obyvatelé 

naší obce si užili nejen slunečný den, ale také lahodné pokrmy připravené 

přímo na místě. 

Atmosféra byla skvělá, lidé si povídali, smáli se a užívali si společný čas. 

Dokonce i děti měly své aktivity, jako obří bublifuky nebo jízdy na loďce, 

aby si užily tento den stejně jako dospělí. 

  

Připravujeme  

 

A co nás čeká dál? Již nyní připravujeme další skvělou událost. Označte 

si v kalendáři datum 7. října, protože plánujeme autobusový 

výlet s exkurzí na statek Cidlina. Během exkurze navštívíme moštárnu 

a sušárnu, abychom se dozvěděli více o výrobě domácích produktů. 
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Odpoledne zakončíme na Slavnostech holovouských malináčů, kde 

proběhne kromě výstavy a jarmarku také bohatý kulturní 

program. Rezervujte si místo u Katky Rejchrtové na čísle 777 648 200. 

Pro ty, kteří se zajímají o zahradničení a krásy přírody, máme 

na programu skvělou přednášku. Tato přednáška pod názvem 

"Hortenzie – krásky našich zahrad" proběhne 18. listopadu. Přednášet 

bude Ing. Pavel Chlouba, zahradník, fotograf a publicista. Nejenže se 

dozvíte o péči o hortenzie, ale také se můžete inspirovat cestováním 

po evropských zahradách zachycených na jeho fotografiích. 

A nezapomeňte, 14. října se koná úklid hřbitova od 14 hodin. Vaše 

dobrovolná účast bude velmi vítána. 

Do konce roku nás pak čeká už poslední akce a tou je Štědrodenní 

procházka. Sraz je plánován u obecního úřadu 24. prosince v 13:00 

hodin. Toto setkání nám dá příležitost se potkat, popřát si krásné Vánoce 

a společně vyrazit na naši tradiční cestu. 

 

Těšíme se na setkání s Vámi na těchto událostech a děkujeme Vám 

za Vaši podporu a účast na našich akcích. 

 

Za ZO ČZS Rasošky 

  Katka Rejchrtová 

 

Sbor dobrovolných hasičů v Rasoškách 
 

Vážení spoluobčané, 

naší největší letošní výzvou byl Hasičský kemp, který se konal od 10. 7. 

do 14. 7. 2023 a zúčastnilo se ho 24 dětí. Počasí nám od začátku přálo 

a děti si tak mohly naplno užít program, který pro ně byl naplánovaný. 

Páteční ukončení kempu s praktickou ukázkou hasičských útoků dopadlo 

skvěle a nikomu z nás se nechtělo věřit, že už je konec. Odměnou pro nás 

dospělé byli nejen spokojené děti a rodiče, ale nově vzniklý hasičský 

kroužek Mladí hasiči, do kterého se přihlásilo 15 dětí. 



 

6 

 

Druhou velkou událostí pro náš sbor bylo předání nového hasičského 

automobilu Renault Master, který jsme převzali 9. 8. 2023. 

Po téměř čtyřletém snažení o dotaci na pořízení nového hasičského 

dopravního automobilu se v roce 2022 podařilo úspěšně splnit všechna 

kritéria a z 23 žádajících sborů v Královehradeckém kraji se náš sbor 

umístil s plným počtem bodů na prvním místě a tím nám byla schválena 

dotace ve výši 450 000 Kč z Ministerstva vnitra. Následně jsme podali 

další žádost s názvem „Zvýšení akce schopnosti JPO 

v Královehradeckém kraji“, kde nám byla schválena další dotace ve výši 

300 000 Kč od Královéhradeckého kraje. Celkové náklady na nové 

dopravní vozidlo činí 1 470 150 Kč. Částku 750 000 Kč pokryjí dotace 

a náklady obce činí 720 150 Kč. Automobil splňuje všechny bezpečnostní 

předpisy pro provoz na pozemní komunikaci i všechny technické 

podmínky pro dopravní automobil. Jedná se o skříňové vozidlo Renault 

Master s pohonem na přední nápravu s celkovou hmotností do 3 500 kg. 

Vozidlo lze řídit s řidičským oprávněním skupiny B, což náš sbor velice 

kvituje. Automobil je dále vybavený externí dobíjecí stanicí. Mezi vnitřní 

vybavení automobilu patří 2x mobilní radiostanice, 1x centrální, 2x 

přenosné ruční svítilny, 2x magnetické svítilny a spoustu dalšího 

potřebného vybavení pro zásah v terénu, ale i pro bezpečnost posádky.  

V sobotu 19. 8. jsme uspořádali tajný cyklovýlet, při kterém jsme 

navštívili Bílou věž v Hradci Králové a zakončení proběhlo v restauraci 

U Báby, kde pro nás bylo nachystáno bohaté občerstvení a posezení se 

skupinou Šlapeto. 

Poslední srpnový víkend proběhla v Jasenné hasičská soutěž, kde nás 

reprezentovalo družstvo mužů, které obsadilo 6. místo.  

V pondělí 28. 8. jsme byli požádáni Záchranou službou o pomoc se 

snesením pacientky. Tohoto technického zásahu se zúčastnil Jandík 

Karel, Hübner Karel, Kořízek Václav, Pilař Martin a Koprda Robert. 

První zářijový víkend se v Rasoškách uskutečnila hasičská soutěž 

„O pohár starosty obce Rasošky“, při které se zároveň konalo žehnání 

nového hasičského automobilu za přítomnosti pana faráře Leopolda 
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Slaninky. V domácí soutěži startovalo družstvo mužů, které se umístilo 

na nepopulárním 4. místě s časem 39,73 a dvě družstva žen. Rasošské 

ženy „A“ obsadily 1. místo s časem 41,72 a 2. místo získaly rasošské ženy 

„B“ s časem 49,62. Pro zpestření soutěže se konaly útoky ve čtyřech, kde 

nás opět reprezentovala 3 družstva. Muži „A“ skončili na 2. místě s časem 

45,85 a muži „B“ s časem 53,75 obsadili 4. místo. Největší senzací bylo 

družstvo Petra, které skončilo sice na 5. místě, ale s největším potleskem. 

Po ukončení těchto útoků se na start postavili naši nejmladší rasoští hasiči 

a ukázali, že co se na kempu naučili, tak nezapomněli. Za jejich skvělé 

výkony byli po zásluze odměněny lahvinkou dětského šampaňského. 

Během podzimu nás čekají nejen hasičské soutěže, ale i tradiční Dlabání 

dýní. O všech připravovaných akcích budete informováni obvyklým 

způsobem. 

Na závěr mi dovolte poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě 

hasičského kempu a všem, kteří se během svého volna věnovali dětem 

a díky tomu může od září fungovat hasičský kroužek Mladí Hasiči. Velký 

dík patří také paní Ivetě Jandíkové za její výtečnou kuchyni a poskytnutí 

zázemí ve Sport klubu. 

Za SDH Rasošky Markéta Alinová  

Za JPO Rasošky Rezek Ondřej 

 

 

Myslivecké sdružení Paseky Rasošky 
 

Vážení spoluobčané, 

náš myslivecký spolek letos slaví 60. výročí od svého vzniku. Při této 

příležitosti jsme uspořádali 26. 8. ve spolupráci se Sport klubem 

a Obecním úřadem Rasošky myslivecký den, na kterém jsme veřejnost 

seznámili s historií a činností našeho spolku, a to zejména s naší práci 

pro přírodu. Návštěvníci měli možnost si pochutnat na zvěřinových 
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specialitách a pro děti jsme připravili program v podobě naučně 

poznávacích soutěží. Součástí tohoto programu byla i krátká ukázka 

o přikrmování zvěře do krmelce, který bude následně sloužit občanům 

a rodinám s dětmi. Budete mít možnost při krátkých procházkách 

do krmelce něco vhodného přinést a vést tak děti ke správnému vztahu 

k přírodě. Krmelec bude umístěn za fotbalovým hřištěm. V letošním roce 

jsme se bohužel museli rozloučit s naším dlouholetým členem a přítelem 

Františkem Chlupatým, který v našem spolku dlouhá léta vykonával 

funkci kulturního referenta a organizoval mysliveckou zábavu. Věříme, 

že by se Františkovi náš myslivecký den líbil a byl by rád, že náš spolek 

v jeho činnosti pokračuje. 

Naši členskou základnu v současnosti tvoří 21 řádných členů a 4 členové 

čestní. Náš věkový průměr se ale bohužel rok od roku zvyšuje, a proto 

bychom rádi mezi nás přivítali mladou krev. Myslivost je krásný koníček, 

který spojuje lásku k přírodě, tradicím a společenské zábavě. 

Rejchrtová Lucie 
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